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Niespokojny człowiek

Henning Mankell

długość: 19 godz. 45 min.

Główny bohater Kurt Wallander przenosi się do domku 
pod Ystad i sprawia sobie psa, o czym zawsze marzył. 
Komisarz starzeje się, cierpi na różne dolegliwości i 
samotność. Pewnego dnia dowiaduje się od córki, że 
będzie dziadkiem. Ojcem dziecka i przyszłym mężem 

Lindy jest Hans, syn Håkana von Enkego, 
emerytowanego oficera marynarki wojennej. Podczas 
przyjęcia z okazji swoich 75. urodzin Håkan von Enke 
opowiada Wallanderowi historię z lat 80. XX wieku, 

kiedy na szwedzkie wody terytorialne wtargnęła obca 
łódź podwodna, a on otrzymał rozkaz, by jej nie 

atakować. 
Po latach von Enke jest bliski rozwiązania tamtej 

zagadki, ale któregoś dnia znika w niejasnych 
okolicznościach. Komisarz rozpoczyna prywatne 

śledztwo i odkrywa, że ma do czynienia ze spiskiem 
sięgającym najwyższych władz...

http://www.nieczytam.pl/audiobook-sklep_internetowy,autor,Henning+Mankell.html


Zró sobie raj
Mariusz Szczygieł

długość: 3 godz. 17 min.
czyta: Mariusz Szczygieł

 "Zrób sobie raj" jest książką przede wszystkim o 
Czechach współczesnych. To opowieść o narodzie, który 

stworzył sobie kulturę jako antydepresant. Jeśli - jak 
twierdzi Michel Houellebecq - nasze czasy najlepiej 

charakteryzuje słowo "posępność", to Czesi w 
interpretacji Szczygła są społeczeństwem, które tę 

posępność umie imponująco usunąć z pola widzenia.
Zrób sobie raj jest opowieścią o tym, co zafascynowało 
autora w czeskiej kulturze. W kulturze radości smutku. 

Śmiech jest tu pokazany jako maska tragicznej 
bezradności. Reportera Szczygła najbardziej fascynują 
Czesi, którzy nie wierzą w Boga. "Jak się państwu żyje 

bez Boga?" - to pytanie, czasem wyrażone wprost, a 
czasem ukryte, jest refrenem tej książki, łączącej 

osobisty pamiętnik z esejem, felietonem i reportażem.



Złodziejka książek

MARKUS ZUSAK
długość: 13 godz. 50 min.

Rok 1939. Dziesięcioletnia Liesel mieszka u rodziny 
zastępczej w Molching koło Monachium. Jej życie 

jest naznaczone piętnem ciężkich czasów, w jakich 
dorasta. A jednak odkrywa jego piękno - dzięki 

wyjątkowym ludziom, których spotyka, oraz dzięki 
książkom, które kradnie.

Od momentu wydania powieść znajduje się na 
szczycie listy bestsellerów "The New York Timesa". 

Zyskała również ogromne uznanie krytyki literackiej.

http://merlin.pl/Markus-Zusak/ksiazki/person/1.html


Aleja samobójców
MAREK KRAJEWSKI, MARIUSZ CZUBAJ

czytają: autorzy

długość: 9 godz.12 min 

Gdańsk, upalne dni czerwca 2006 roku. Spokój panujący w 
luksusowym domu seniora "Eden” zostaje zburzony na skutek 

wydarzeń pełnych grozy. W jednym z apartamentów znaleziono 
zwłoki pensjonariusza na wózku inwalidzkim. Co dziwniejsze 

mężczyzna jest oskalpowany. Równocześnie z "Edenu” znika inny 
pensjonariusz. Sprawa trafia na biurko nadkomisarza Jarosława 

Patera, hazardzisty i krzewiciela poprawności językowej. Dlaczego 
zwłoki starego mężczyzny zostały okaleczone? Dlaczego ABW 
niespodziewanie przejmuje śledztwo, odsuwając od sprawy 
policjantów? Co się stało z zaginionym? Sytuację komplikuje 

wzajemna niechęć między nadkomisarzem a dyrektorem "Edenu”, 
doktorem Lieblingiem, oraz traumatyczne wspomnienia Patera. 

Marek Krajewski znów udowodnił, że jest mistrzem powieści 
kryminalnej. Jego współpraca z Mariuszem Czubajem, znakomitym 

znawcą gatunku, zaowocowała powieścią intrygującą, napisaną 
żywym językiem i świetnie osadzoną w konwencji. 



Pałac północy
Carlos Ruiz ZAFON

długość: 8 godz. 30m. 

Kalkuta, 1932. Ben, wychowanek sierocińca St. Patrick, 
skończył już 16 lat - podobnie jak jego przyjaciele, będzie 

musiał opuścić dom dziecka i się usamodzielnić. W dniu 
pożegnalnej imprezy poznaje swoją rówieśniczkę Sheere i 

zabiera ją do Pałacu Północy na spotkanie tajnego 
stowarzyszenia, które założył wraz z przyjaciółmi. Gdy 

dziewczyna opowiada im tragiczną historię swojej rodziny, 
członkowie stowarzyszenia postanawiają jej pomóc w 
odnalezieniu legendarnego domu, który pojawia się w 

opowieści. Nie wiedzą, że właśnie natrafili na trop jednej z 
najpotworniejszych tajemnic Kalkuty. Płonący pociąg, dworzec 

widmo, ognista zjawa - to tylko niektóre elementy 
makabrycznej łamigłówki, którą przyjdzie im rozwiązać…
Misja, która miała być niecodzienną przygodą, niebawem 

okazuje się śmiertelnie niebezpiecznym wyzwaniem. 
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